THÔNG BÁO
Về việc thu hồi hồ sơ công bố đủ điều kiện mua bán trang thiết bị y tế

Sở Y tế thành phố Đà Nẵng nhận được hồ sơ Công bố đủ điều kiện mua

bán trang thiết bị y tế thuộc loại B, C, D của NHÀ THUỐC PHƯỚC THIỆN,

địa chỉ 370 Trưng Nữ Vương, Phường Bình Thuận, Quận Hải Châu, Thành phố

Đà Nẵng. Cụ thể:

STT Mã hồ sơ Số công bố Ngày công bố

1 000.00.19.H17-211224-

0001

2200000024/PCBMB-ĐNa 21/02/2022

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế (sau đây viết tắt là Nghị định

98/2021/NĐ-CP), Sở Y tế thông báo thu hồi Hồ sơ công bố đủ điều kiện mua

bán trang thiết bị y tế thuộc loại B, C, D của cơ sở; lý do cụ thể như sau:

1. Về văn bản công bố đủ điều kiện mua bán trang thiết bị y tế

- Danh mục trang thiết bị y tế do cơ sở thực hiện mua bán ghi “trang thiết

bị hạng B, trang thiết bị hạng C, trang thiết bị hạng D”, không đủ thông tin để

Sở Y tế xem xét, thẩm định khả năng đáp ứng về nhân sự, kho bảo quản và

phương tiện vận chuyển.

- Chữ ký của người đại diện hợp pháp của cơ sở (Trần Vinh Quang) là

chữ đánh máy, không đúng quy định của Thông tư 19/2021/TT-BYT ngày

16/11/2021 của Bộ Y tế Quy định mẫu văn bản, báo cáo thực hiện Nghị định số

98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về Quản lý trang thiết bị y tế

(sau đây viết tắt là Thông tư 19/2021/TT-BYT).

2. Về bản kê khai nhân sự

- Nội dung kê khai không đầy đủ theo mẫu bản kê khai nhân sự tại Phụ

lục II ban hành kèm theo Thông tư Thông tư 19/2021/TT-BYT.

- Thông tin về vị trí đảm nhiệm và công việc chính được giao của ông/bà

Trần Vinh Quang không liên quan lĩnh vực trang thiết bị y tế.

- Chưa cung cấp bằng cấp chuyên môn của nhân sự.

UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT Đà Nẵng, ngày      tháng 3 năm 2022

sy
t_

ni
nh

bi
nh

_v
t_

So
 Y

 te
 N

in
h

Bin
h_

08
/0

3/
20

22
 1

7:
46

:4
2

2

3. Về kho tàng bảo quản và phương tiện vận chuyển trang thiết bị y tế

- Tài liệu do cơ sở cung cấp không có thông tin chứng minh đáp ứng về

kho bảo quản và phương tiện vận chuyển theo quy định tại khoản 2 Điều 40

Nghị định 98/2021/NĐ-CP.

- Chữ ký của người đại diện hợp pháp của cơ sở (Trần Vinh Quang) là

chữ đánh máy, không đúng quy định của Thông tư 19/2021/TT-BYT.

Sở Y tế thành phố Đà Nẵng thông báo để cơ sở được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhà thuốc Phước Thiện;

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Vụ TTB và Công trình Y tế (để báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh/thành trên cả nước;

- BGĐ Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Thủy

sy
t_

ni
nh

bi
nh

_v
t_

So
 Y

 te
 N

in
h

Bin
h_

08
/0

3/
20

22
 1

7:
46

:4
2

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-03-04T17:37:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Thị Kim Chi<chiptk1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-03-05T21:49:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-03-06T20:14:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-03-06T20:14:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-03-06T20:15:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!